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105 Newland Park        INVENTORY       

21.xi.2003 

NOTE: The photographs begin with the loaned items, as listed here, and follow with the remaining items in the order listed.

Items on Loan

F      
Felsted School Items loaned 26.viii.2002 (until 1 Sept. 2007)


W  
Wilberforce House. Items loaned 14.i.2002 and 7.xi.2002 



(Unmarked) East Yorkshire Museums Service. Items loaned 27.iii.2003


Remaining items

M
Mislaid


L
Items given to the Brynmor Jones Library Archive

S  
Items sold. (No 13 sold to Prof. Dick Watson, its original giver; 240-242 sold to James Booth; the remaining items sold to Newland Discount Furniture)

Framed Pictures

1  
Small oil Painting, 'Figure with Sheep', by Peter Le Cave; in heavily decorated gilt frame.


**Valued by H. Evans and Sons at £400

2
Small Beatrix Potter Picture

3
Russian Villages: Village of Gridnewa (on rev. in pencil: ‘Rev. J.T. James... published 



in 1827’)

4
Caricature: Mr S. LARKIN ON THOMAS HARDY

5
Print of St John’s College, Oxford, M. Oliver Rae. Printed rectangular label on back:

 
ALDEN & CO., LTD
Fine Art Dealers   Artists' Clourmen

Mount Cutters   Framers     Gilders


Print Cleaners

    Original Etching 21/- [in pencil in printed box:]

14 BROAD STREET • OXFORD

6W
Gouache: ‘BOWLBY’S ROW’, signed 'E. Tarling 1978'; on reverse is glued a letter from Ted Tarling: on a single sheet of headed notepaper:

17, Pearson Avenue, HULL, N. Humberside

HU5 2SX

Telephone: 0482-443733

6 August 1984

Dear Philip,

It is clear that, owing to poverty and indolence, I shall never produce another painting so here is a small gouache I painted a few years ago. It was meant to be a study for a larger, oil painting which I never painted and shows Bowlby's Row, Stoneferry, where my grandparents lived in better times. I'd been meaning to paint the place for years but, by the time I returned to take a look, the houses had been knocked down and only a few bricked-in doors and windows left. Now a dual carriageway has replaced the whole show including the farm, the remains of which can be seen on the left-hand side of the picture, which was there when I was a lad.

Perhaps the painting is a bit crude but I feel a bit of the atmosphere of Stoneferry's end is there and that one can, I hope, 'enter' the picture. Do you remember what I said about 'time' in pictures? Of course not; nobody listens to me.

I'm afraid the frame ( cheap from Clifford Dunn's ( is the best I can do. nonetheless, its brown blends quite favourably I think.

Hope you don't dislike it.

Ever,

Ted

Vertically along left margin:

P.S. I suppose you know that direct sunlight damages gouache?

** Ted Tarling, a colourful Hull literary figure and painter, edited Wave magazine, published under his own imprint, The Sonus Press, on his own hand-operated printing-press. Larkin replied to this letter on 7 August (two days before his 62nd birthday) to say he was 'at a loss for words to say' how much he liked the painting. (Motion, A Writer's Life, 506). See also Selected Letters, 457: 'Keep an eye open for a touchingly amateur production of the Sonus Press of Hull: Joan Barton's The Mistress. This is done by a local chap who I think deserves encouraging…'. (Larkin included the title poem of The Mistress in The Oxford Book of Twentieth Century English Verse.) See Maeve Brennan, The Philip Larkin I Knew, p. 205).

7
Print of St. Paul’s

8W
Framed black and white photograph of Ted Hughes, standing reading, with Larkin seated at a table alongside him, taken in the Middleton Hall, Hull, from the audience.

**Hughes's visited Hull in 1975 and 1979, and this photograph was taken on the first visit. Larkin distrusted the younger poet's shamanic poetic mystique, and was jealous of his good looks, nicknaming him 'the Incredible Hulk'. In 1975 he remarked in a letter to Robert Conquest: 'At Ilkley literature festival a woman shrieked and vomited during a Ted Hughes reading. I must say I never felt like shrieking. We had the old crow over at Hull recently, looking like a Christmas present from Easter Island. He's all right when not reading!' (Selected Letters, 526). In 1979 he wrote to Winifred Bradshaw (Arnott): 'Ted Hughes is coming here to read in the autumn: tickets £1.50 but for £4.50 you can go to a reception and "meet Ted Hughes…" Feel like walking up & down outside with a placard reading "Meet P.L. for £3.95." I really must arrange to be away that evening'  (Selected Letters, 603). This photograph hung over the cistern in the downstairs toilet of 105 Newland Park.

9
Print: Goya, ‘Boys Playing at Soldiers’. Printed label with rounded corners on back:

GOYA

1746-1828

Boys playing at Soldiers

City of Glasgow District Council

Stirling Maxwell Collection

Pollok House

Small label top left: Glasgow Museums / £2.75p

10
Print: Birthplace of Dr Johnson, Lichfield. Black rectangular label on back, with gold lettering:

ANNE HALL – PRINTS

Cromwell House

19 Dam Street

Lichfield, Staffordshire

TEL. LICHFIELD 23263

This is an Original Antique Map/Print

Above in ink in Larkin's hand: Bought Lichfield 12/12/77 / 'Hand Coloured c. 1830'

11F
Print: 'Church of Saint John the Baptist/ King’s Norton Leicestershire./ as it


appeared previous to the destruction of the steeple by lightning May 13th 1850./ This view is published in aid of the restoration fund/ and is presented to every subscriber of the sum of half a guinea and upwards./ Flint and Wickes Architects Leicester.' On back rectangular card bordered in brown and green reading: Presented by the/ UNIVERSITY OF LEICESTER/ to/ PHILIP LARKIN/ on the occasionof the/ opening of the new Library/ on 27th September 1975.

12M
Gouache? ‘Entrance to Albert Dock’, Ted Tarling (no glass)

13S
Bridge in silverpoint(?) A 50th birthday present for Monica from Dick and Pauline 


Watson

14W
Watercolour, signed 'Sillence' at bottom right. On reverse three printed labels, the last pasted over the top of the other two:

i) ROYAL SOCIETY OF PAINTERS IN WATER-COLOURS / 26. CONDUIT STREET, W1 (IN GREEN) / 3 [circled] DUTTON HOLME (in black ink)

ii)  Christian names William Augustus

Surname Sillence

Rank or letters ARWS

Title of picture Dutton Holme. Yorkshire

Price 12 gns.

iii) FOLD HERE

2 DUTTON HOLME (crossed out) SOUTH DALTON (above)   £12.12.0

WA SILLENCE. ARWS; RBA; SGA; MSIA.

115 PRINCE'S AVENUE

HULL

(black ink)

(printed at the bottom: 'From the Principal, Kingston upon Hull Regional College of Arts and Crafts' (crossed out in pen)

15
Coloured print of horse-racing scene. Round label with wavy edge at top right: 3445 in ink.

16
Photograph of George Hartley, posed in front of bookshelf, above which is a large painting of Larkin with 'Skin' (also by Hartley); inscribed in silver below: ‘To Philip with best wishes from George. October 1975 / For the XX anniversary of T.L.D.' Still in protective hardboard case in which it was delivered, with 'OPEN THIS END' and arrows in felt-tip both sides. 

17
Print: Paris, Eiffel Tower. Below: PARIS - Tour Eiffel ORTIZ ALFAU


**Possibly a memento of Larkin's trip to Paris with Bruce Montgomery, April 1952.

18W
Framed reproduction black and white poster: 'CHEAP TRAIN. / Wrestling Match / BETWEEN / [Picture of men wrestling, with vertically each side:] 'IVISON, / OF / CARLISLE / AND // JAMESON, OF / NEWCASTLE / AT / HAYDON BRIDGE / On Tuesday, July 29, 1845. / The Public are respectfully informed that the Directors of / the Newcastle and Carlisle Railway Company have kindly / consented to an application to convey Passengers FROM / NEWCASTLE (and all Intermediate Stations) TO HAYDON / BRIDGE and back, for / One Fare / / By the train which leaves the Newcastle Station at 7 o'clock / in the Morning of the above day --- to return by the Trains in the Evening. / Newcastle, July 16, 1845.

**In 1961 Monica Jones bought a terraced house in Haydon Bridge, near Hexham, Northumberland, and retired there in 1973. Larkin frequently stayed with her, and they regularly visited Bellingham Show. In 'Show Saturday' (1973) Larkin describes 'The Haringtons' who were a regular feature of the Show:



Two young men in acrobats' tights

And embroidered trunks hug each other; rock over the grass,

Stiff-legged, in a two-man scrum. One falls: they shake hands.

Two more start, one grey-haired: he wins, though. They're not so much fights

As long immobile strainings that end in unbalance

With one on his back, unharmed, while the other stands

Smoothing his hair.
19M
Watercolour: ‘Spring Bank Cemetery’, W.A. Sillence (no frame)

20W
Drawing of a dock scene, signed: 'W.J. Mullin'. Larkin has written on the back in black ink: '.This picture was given to me / earlier this year by Sir John Betjeman / under the impression it was of / St Andrew's Dock, Hull. / Mrs L. Dunn of the Ferens Art Gallery, / Hull, says it is not, & is most / likely Glasgow. /
PAL 8/10/78

20a
Cheap print of Velasquez nude.

21
Modern drawing of a nude (’87) (from Monica’s bedroom).

22W
Large painting of Larkin holding drumsticks: 'Nick Cudworth '84'.

** This picture was done for the cover of the paperback All What Jazz. The young Larkin's parents bought him a drum kit while he was still at school. He said that, while he could live without classical music, he could not go a day without listening to jazz.
23
Print: ‘A View from Christchurch Meadow, Oxford 1807 (caricature of dons). Given to 


Monica by the English Department, Leicester, Dec. 1981)

24
Reproduction of an old map of Northern Ireland

25
Watercolour of a tree.

26F
Handcoloured print of Coventry. 

27
Framed poem about cricket

**Larkin was sponsored by Ansell Egerteon and the playwright Harold Pinter for membership of the MCC (1973)

28
Watercolour of milkmaids

29
Oil painting of church; on board outside: 'ARDGLASS/ METHODIST/ CHURCH

SERVICE/ TUESDAY'.Signed 'Mahood' in white at bottom right. On back written in ink on the edge of the canvas: "Evening Service"  1953   Kenneth Mahood.

30
Print: ‘The Seventh Plague’

31W
Pen and wash caricature in grey and pink; bottom left: Haro '84 / homage to Max'; in bottom left corner:: ‘English Libraries were / sleeping till Texas woke them / John 


Lehmann).

** Larkin's lecture 'A Neglected Responsibility: Contemporary Literary Manuscripts', given at a the Standing Conference of National and University Libraries (SCONUL) in 1979 (Required Writing, 98ff.) deplores the 'transatlantic migration' of important manuscripts from Britain to wealthy libraries in the U.S.A.

32W
Print: ‘A Western View of All Souls College / MDCCXC'.Label pasted on back: ALL SOULS COLLEGE / OXFORD / Presented to / PHILIP ARTHUR LARKIN / VISITING FELLOW / 1970-1971'

**Larkin was granted the fellowship to work on the Oxford Book of Twentieth Century English Verse (1973)

33
Watercolour: ‘Edge of the Woods by D.S. Parkinson, 1982. Letter on back (‘’31st Aug’), 


refers to Larkin at Sixty.
34
Reproduction of Millais, lovers in a field. (This was over the mantelshelf in the living room in 2001.)

35
Reproduction of Renoir, field

36/36a
Framed photograph of Monica in her 60s. Lodged in frame a colour photograph of Larkin in a punt being steered by a young Anbthony Thwaite.

37
Oil painting: ‘Jenny’s Cafe 1950’ by Lilian Walton

38
Oil painting of woman in overgrown graveyard with sea in distance; on wood panel in gilt frame; 34 cm. x 29cm. (with frame). On reverse, written in black ink direct on the wood: '"Immortelle" / C.J. Lewis / Cheyne House / Chelsea'. Three expert repairs of inset lighter wood visible on back.

**Found stored in the top of a wardrobe in an upstairs bedroom.

39a-e
Small prints of paintings by Vermeer (Woman with jug), Van Ruysdael (Yard), Stubbs (Horses), Manet (Fife-player, in oval prop-up frame), and an 'Oil Facsim' of 'Dutch Fishing Boats on the Thames'.

Ceramic Plaques

40
Similar to 41. Rectangular c.23.5 x 21 cm.; goldish-orange border; in centre 'PRAISE / YEA THE / LORD.' in hatched black; angel blowing trumpet above, coloured red; flowers around crudely coloured in red, green and orange

41 
Similar to 40. Rectangular c.23.5 x 21 cm.; goldish-orange border; in centre 'PREPARE / TO MEET THY / GOD / Amos VI. XII' in hatched brown; angel blowing trumpet above, coloured red; flowers around crudely coloured in red, green and orange

42W
Circular 17 cm. diameter: 'Prepare to meet thy God' in black; angel blowing trumpet above; flowers around; above the angel 'In thee O LORD do I put my trust; let me never be Confounded; PSA: XXX1. Vir.1.' (from the wall of the toilet)

43W
Similar to 44. Rectangular c.21.5 x 19.5 cm.; pale orange-pink border; in centre Job. 14. 10 / For man dieth, / and wasteth away / yea, man giveth up / the Ghost, and / where is he.' in hatched black; flowers around crudely coloured in red, green and yellow.

44W
Similar to 43. Rectangular c.21.5 x 19.5 cm.; pale orange-pink border; in centre THOU/ GOD SEEST ME in hatched black; flowers around crudely coloured in red, green, blue and yellow.

44aW
Rectangular c. 24 x 21 cm.; metallic mauve border; in centre 'GOD -- IS -- LOVE in green; flowers around crudely coloured in red, green and yellow

44bW
Rectangular c. 23.5 x 21 cm. Mauve and brown border; in centre 'PREPARE / TO MEET THY / GOD / Amos VI. XII.' in hatched brown; angel blowing trumpet above, coloured in yellow; flowers around crudely coloured in red green and blue.

Beatrix Potter and other animal ornaments

Rabbits

45W
Peter Rabbit running

46
Poorly Peter Rabbit

47
Mr Benjamin Bunny

48F
Benjamin Bunny with hat

49W
Mrs Flopsy Bunny

50W
Cecily Parsley

51/52
Rabbits on wooden bases

53W
Black and white ceramic rabbit

54W
White ceramic rabbit

55W
Clear glass paperweight rabbit, with red and blue at base

Other animals

56
Beatrix Potter: Tommy Brock

57
Beatrix Potter: Duchess

58F
Beatrix Potter: Ribby

59
Beatrix Potter: Ribby (as 58)

60W
Beatrix Potter: Tabitha Twitchit

61
Beatrix Potter: Timmy from Johnny Town Mouse

**Larkin played a different animal game with each of the women in his life. Maeve was 'Miss Bianca', or 'Miss Mouse' (from 'The Rescuers by Marjery Sharp), Ruth Bowman was 'Cat' and Patsy Strang was 'Honeybear'. Monica Jones was 'bunny'.

62W
Fawn and grey china cat, lying down; on base: 'HAND PAINTED / STONEWARE / MADE IN ENGLAND

63
China toucan

64
China kangaroo

65W Larkin’s School-case


Small suitcase reading on inner lid:

PHILIP LARKIN

    VI Modern

K.H.S. coventry

(originally this contained:

9 pairs of spectacles (2 sunglasses)

9 spectacle cases (one soft plastic)

2 Royal Sovereign pencils in box of purchase

Childe Harold’s Pilgrimage (Victorian edition, bowdlerised by hand)

a square leather box with ornamental PL on lid, containing 3 pairs of shoelaces

Arthur Simons Collins’s funeral: order of service

2 account books, one with a quotation from R.L. Stephenson

an envelope containing 3 x-ray photographs of Larkin’s head, 1969

a pipe

other oddments

-- These are all catalogued separately from no. 255

Cameras etc

(See also item 592)

66W
Houghton-Butcher bellows camera in leather case (broken)

67W
‘Purma Special’ bakelite or plastic camera in canvas case

68W
Polaroid Automatic 104 Land camera, in box of purchase with polystyrene packing

69W
Light-meter: 'WESTON MASTER IV') on cord, in leather case with all-round zip

70W
Camera-tripod

71aW
Distance camera release

    bW
Square gold-coloured box, repaired with a bit of plaster: 'PURMA / SPECIAL / LENS 
HOOD'; inside lens-hood and two lenses

    cW
Square faded green box (mended with plaster), containing 'Ensign' colour filter

    dW
Square black box: 'Spectrum / FILTER / MICRO-OPTICS LTD'; inside colour filter

**Larkin was an expert photographer, and took some of the best-known portraits of himself, directing others or using a delayed-action mechanism..

72a-dM
3 large and one small super 8 film reels (empty), the small one with a paper label with 


a penned I on it

73aL
Dark-red quarto ring-book binder, 26.2 x 23.7 cm., with card dividers.Between the first dividers are two colour glamour photographs of the same woman boxer, in gloves, striking sexy poses in the corner of the ring. Further on fixed with cellophone photograph-corners (one missing) to one of the dividers (pale green) is a black-and-white head-and shoulders photograph of two young women of about 20; above is written in ballpoint: ''Ama Gmoes[?] + her twin sister (library staff)' in Larkin's hand. 

73bW
Small blue-black ring-book binder, c.23 x 17 cm.; blank sticky label on spine; empty, but with torn remnants of two black-and-white soft-core pornographic photographs pasted to the front and back inner cover.

73cW
Pale blue plastic ring-book binder, c.21.8 x 16 cm.; in black letters on front: 'Staff Handbook'; sticky white label on spine and under lettering on front, reading 'I', crudely formed; empty

73dW
Similar; labels on spine and front read 'II'; also empty

73eW
Similar; labels read 'III; also empty

73fW
Similar; label, on spine only, reads '4'; also empty

73gW
Similar; label, on spine only, reads '5'; also empty

73hW
Similar; label, on spine only, reads '6'; also empty

73iW
Similar; label, on spine only, reads '7'; also empty

73j
Orange plastic ring-book binder, c.22.2 x c19.2 cm.; blank sticky label on spine

**These (and perhaps items 445-51) are presumably relics of Larkin's collection of pornography. The ring-book form of 'Staff Handbook' binder, distributed to Hull University staff each year, allowed revised regulations to be substituted for the earlier versions. There seems to be a Larkinesque pun in the change of use

Various

74M
Plate with University of Hull crest and Larkin’s signature

75W
Canvas shoulder-bag (possibly from the early Hull days)

76W
Olivetti Deluxe portable typewriter, in silver-grey case with black band

76aF
Turquoise Olivetti Lettera 22 typewriter in turquoise case

77W
Heavy metal toad on circular base

78W
Grey-green frog of some artificial material

**Larkin accumulated many toads and frogs (he did not distinguish between them) of various materials and sizes. 'See Toads' and 'Toads Revisited' (Collected Poems, 89 and 147.

Why should I let the toad work
    Squat on my life?

Can't I use my wit as a pitchfork

     And drive the brute off?

Six days of the week it soils

     With its sickening poison --

Just for paying a few bills

     That's out of proportion. (CP, 89)!

When asked in an interview 'How did you arrive upon the image of a toad for work or labour?' he replied 'Sheer genius'.

79W
Pewter half-pint tankard with glass bottom. ‘Kings of England’ (Alfred the Great - Elizabeth II) incised on the sides

80W
Hearing-aid (two ear-pieces and attachment), in blue velvet box, c. 8 x 6 cm.

81
Old leather briefcase with no initials

82W
Cigar in tin cylinder, depicting a bearded cricketer; his blue cap being the lid

83
Small ceramic pill-box with a rabbit on the lid containing dry beans

Maeve’s Group (picked out by Maeve)

84
Mason’s Ironstone Chartreuse ginger jar

85W
Mason’s Ironstone Mandalay ginger jar

**Larkin liked Mason's Ironstone ware and these two pieces were given as a 20th anniversary gift from the Brynmor Jones Library staff. This ginger jar, and also the ironstone jug (no. 87 below), feature in illustration no. 30 in Motion's biography (1993)

86
     “
       “
     Mandalay
“        “  (smaller size)

87W
     “
       “
     Mandalay
jug

**Given to Larkin by his staff, on his twentieth anniversary at the Brynmor Jones Library

88
     “
       “
     Paysley Pattern tea caddy or tobacco jar

89
Waterford glass ship's decanter

** A parting gift from University College, Belfast, 1955. Note: Waterford no longer make this precise design (it would be too expensive); the nearest equivalent costs £200 new.

90W
Wedgewood Yellow Rose milk jug

90ae

"
"
5 small plates

91W
     
“         
“ 
sugar bowl

91bW        
“        
“         
large plate

92W
     
“   
“     
saucer

92ab
     
"
"
two further saucers

93W
     
“        
“  
tea-pot

** Items 90-93 were bought on Larkin's first arrival in Hull in 1956, and were used in his early bachelor tea-parties in his flat at 32 Pearson Park:

The highlight for us was tea at his place where he invariably provided toasted crumpets spread with Gentleman's Relish and Earl Grey tea, served in his primrose-decorated china tea service which was brought out specially on these occasions. (Maeve Brennan, '"I Remember, I Remember", 1955-85', in Dale Salwak (ed), Philip Larkin: The man and his work (London: Macmillan, 1989), p. 30)

All the cups have been broken

94W
Coffee-jar c. 11 cm. high, with multicoloured design of windmill, rural tea party and laid table; wooden lid; on base 'SWEDEN'

** This was Maeve's first present to Philip, given in December 1960. It was still in use in the kitchen of 105 Newland Park when Monica died in 2001.

95
Wax apple candle

96
Wax pear candle (from 1970s)

97/98
Mason’s Ironstone ashtrays

99
Hallowe’en witch on a broomstick (black cloth and twigs)

100
Mason’s Ironstone Chartreuse dish

101
     “              “

“         jug

102
Orange Institution jug (c. 20 cm high) with orange, green and yellow transfer designss:

i) HONI SOIT QUI MAL Y PENSE. in arc above figure on horseback on plinth; beneath GULIELMUS. III / TO THE IMMORTAL MEMORY OF / KING WILLIAM THE 3d  PRINCE OF ORANGE

ii) Names of the signs of the zodiac in arc above and at sides of banners reading HPE JT PVS HVJEF / PROTESTANT / ASCENDANCY / HOLINESS TO THE LORD, framing zodiacal symbols etc.; below: MAY THE ORANGE INSTITUTION STAND AS FIRM [A]S THE OAK / AND ITS ENEM[I]ES FALL OF[F] LIKE THE LEAVE[S] IN / OCTOBER

iii) V R abover large crown held by two Orangemen in top hats; banner around: LET BROTHERLY / LOVE CONTINUE; below:

MAY ORANGE MEN TRUE,

THEIR RIGHTS PURSUE;

WHILST HONOR CROWNS THERE (sic) CAUSE

THEIR CHURCH AND KING

AND EVERY THING;

THAT CONSTITUTS THERE (sic) LAWS

(slightly crazed and the handle repaired), containing pot-pourri petals and Remembrance day poppies

103M
Treasury-tagged group of typed poems by a woman

104
Philip’s folding ruler, from his days in the Library

105W
'WILLS’S / CIGARETTE / PICTURE-CARD / ALBUM/ PRICE ONE PENNY'; on front cover in childish pencil: 'CRICKETERS, 1934'. 28 cards; three pages unfilled;

106W
An Album of CRICKETERS 1938' / Issued by / JOHN PLAYER & SONS / PRICE ONE PENNY; 46 cigarette-cards, nos. 8, 22, 30, 31 missing)

**'Beside the paperseller was a cigarette-machine, which gave ten cigarettes for sixpence and twenty for a shilling (but with twenty you got a halfpenny back under the cellophane): one of my fantasies was to unlock it and rifle the packets for cigarette cards. I sometimes think the slight scholarly stoop in my bearing today was acquired by looking for cigarette cards in Coventry gutters. There seemed to be a 'Famous Cricketers' series every summer then: Woolley, A.W. Carr, R.E.S. Wyatt (who went to my school), Kenneth Farnes, Freeman, Ames, Duckworth, Chapman, Hammond, all on green fields against cloudless blue skies; and then the Australians, the bland Woodfull in his blue Victorian cap, burly Ponsford, swarthy Wall, and Bradman, with his green Australian cap and crisp white shirt-collar, enclosed in a legend that grew bigger daily, like a gigantic indestructible crystal.' ('Not the Place's Fault',. Umbrella Magazine, Summer 1959, Further Requirements, p. 7)

     The only reference to cricket in Larkin's mature poetry comes in 'The Whitsun Weddings':

-- An Odeon went past, a cooling tower,

And someone running up to bowl. (Collected Poems, 116)

107W
China ashtray, c. 10.3 cm. square, depicting bearded batsman at the crease (presumably W.G. Grace) wearing yellow and red cap; on base in green: 'SANDLANF WARE/ STAFFORDSHIRE / ENGLAND.

108/9
China ashtrays depicting batsman about to strike; beneath: 'Jack Hobbs' in cursive black; on base: LANCASTER & SANDLAND LTD. / HANLEY /STAFFORDSHIRE / ENGLAND.

110
Octagonal plate (broken and repaired), with wire suspension brace; black on white: seated figure with arms crossed; beneath:

THE RIGHT HON BENJAMIN DISRAELI, EARL OF BEACONSFIELD, K.G.

"WHAT PRACTICE HOWSOE'ER EXPERT

   IN FITTING APTEST WORDS TO THINGS,

OR VOICE, THE RICHEST-TONED THAT SINGS

   HATH POWER TO CIVE THEE AS THOU WERT?"

111W
White china mug: ‘Success / To the / Volunteers’ in black surrounded by vines and cask.

112W
China box; on lid scene in black; beneath: 'LORDS CRICKET GROUND – THE PAVILION / MARYLEBONE CRICKET CLUB'

113
Fob watch (no chain)

114
Mug with a large black P on it

115W
Plate, c. 27 cm. diameter; gold circles round outer and inner rim; in centre black and withe representations of 3 cricketers, names below in cursive black: 'Fuller Pilch', 'Alfred Mynn', 'Thomas Box'. On base  in gold: 'STAFFORDSHIRE / BONE CHINA' and below in brown: 'SANDLAND / HANLEY STAFFORDSHIRE / MADE IN ENGLAND'.

116/17
Plates, black on white. Bust of Shakespeare; around: TO COMMEMORATE THE 400TH ANNIVERSARY OF THE BIRTH OF WILLIAM SHAKESPEARE. oN BACK Royal Doulton coat of arms: ENGLISH TRANSLUCENT CHINA; below:

DESIGN SPONSORED

BY THE 1964 SHAKESPEARE

ANNIVERSARY COUNCIL, STRATFORD-UPON-AVON

118W
Small statuette of Hitler with moveable right arm.

**Sydney Larkin admired Hitler, and corresponded with the Nazi Minister of Economics, Hjalmar Schacht. He took the young Philip twice to Germany in the 1930s, on trips to 'study business methods'. It is perhaps his loneliness during these visits which gave Larkin his later 'hatred of abroad'. This statue stood on the mantlepiece of the Larkin home.

119W
Circular, tilting shaving mirror, c. 17.3 cm. diameter; on heavy bronze stand, c. 51. cm. high in all. One side of the mirror is convex, giving a highly magnified image

** Larkin's obsession with the signs of ageing was intense. Perhaps he had been looking in this mirror when he wrote his fortieth birthday poem 'Send No Money' (21 August, 1962; Collected Poems, p. 146):

Half life is over now,

And I meet full face on dark mornings

The bestial visor, bent in

By the blows of what happened to happen.

What does it prove? Sod all.

[In the exhibition could it be set up close enough to the viewer (within 6 inches) to give an unnerving view of wrinkles and warts? There is a photograph of Larkin shaving in Selected Letters, ill.16.]

120W
Large brown trunk with several labels, including a green label: 'Mr Larkin' and others relating to Belfast

Champagne Corks with labels (7)

121W
'CBE / 14 June1975'

122W
'HAMBURG 20 April 1976'

123W
'Lipoma / 20 Dec 77'

124W
'25th / Anniversary lunch' [Brynmor Jones Library, March 1980]

125W
'9 August / 1982' (sixtieth birthday)

126W
‘News of Oxford / D. Letters’ / 14/11/83'

127W
'Monica / 7 May 1984' (birthday)

***

128W
Vase 25.5 cm high, base 12.5 cm. diameter; blue leaf pattern with berries picked our in dull red; on base: viking ship in blue with 'FURNIVALE LIMITED on sail and ENGLAND / ROWAN' beneath (chipped at base, and four cracks at top)

** See 'Home is so Sad' (Collected Poems 119):



You can see how it was:

Look at the pictures and the cutlery.

The music in the piano stool. That vase.

129
Round tin; on lid colour picture of rabbit running: 'Peter Rabbit'. Embossed on base:

HUNTLEY & PALMERS

BISCUITS

READING & LONDON

ENGLAND


containing halfcrown of George III (last issue), hlfcrowns of Victoria (bun-type, 2), Victoria Jubilee shilling); 31 Victoria bun pennies; one Victoria bun halfpenny; eight old-head pennies; two Edward VII pennies (all very worn, from circulation, except one 1876 penny); two George VI pennies; two farthings (1949, 1952), one Eire shilling; also two joined (cancelled) blue penny stamps of Elizabeth II.

130W
Tin: 'Wolff's Royal Sovereign British Made Pencils, lion motif in centre; containing 8 different pencils and one pencil-type eraser:

i)   Light-red hexagonal: 'HB 5151 Wolff's "ROYAL SOVEREIGN" MADE IN / GT BRITAIN' graphite pencil, with eraser on end

ii)  Thick black shiny smooth: No 60 ROYAL SOVEREIGN BLACK PRINCE MADE IN / GT BRITAIN'

iii)  Varnished smooth round wood: 'BBB - WOLFF'S CARBON DRAWING PENCIL MADE IN / GT. BRITAIN

iv)  Shiny smooth round black: 'No 480 ROYAL SOVEREIGN "CHINAGRAPH" MADE IN / GT BRITAIN

v)  Smooth round dull green shiny, 9cm long: Wolff's GARDEN PENCIL MADE IN / GT BRITAIN'  with black plastic cover for tip

vi)  Smooth round yellow: ROYAL SOVEREIGN "PENDANT" MADE IN / GT. BRITAIN', with small brass loop at the end for suspension

vii)  Dark blue hexagonal: 'No 02 ROYAL SOVEREIGN "CRAYONETTE MADE IN / GT BRITAIN' (writes blue)

viii)  Very dark blue hexagonal, 8.7 cm: Wolff's WASHPRUF MADE IN / GT BRITAIN' // FOR MARKING LINEN
ix)   Smooth round green 'Royal Sovereign TAILORS PENCIL (typewriter 

       eraser)

**Larkin was always very aware of his writing implements and paper, constantly commenting upon them in his letters ('Fuck this bastiobating pen!'; 'this paper is I hope inoffensive. Épater les bourgeois is not the purpose of the red… I think it beautiful, especially with a blue stamp.' ) These pencils, like the others left in 105 Newland Park, are allWolff's Royal Sovereign brand (favoured by his father before him).No two are the same, and they seem to have been assembled as a 'set'.

     The poems in Larkin's workbooks are all written in soft graphite pencil.

131a    
Black box containing part of a pink-brown plastic hearing-aid

131b
Tortoiseshell-effect plastic soap box (TABAC) containing two hearing-aid earpieces.


**Larkin became more and more deaf as he grew older. It was said that he switched off his hearing-aid, during boring committee meetings.

132W
Small china ashtray (11.8 cm. diameter), with picture of hare running, on base MADE IN / ENGLAND in gold (matching pair with 178)

133L
Yellow Kodak Photographic Paper envelope containing five black-and-white photographs by Lesley Dunn. ‘Photographs by Lesley Dunn’ in ink, in Larkin's hand, on the front. Three are of Spring-Bank Cemetery. Two are larger trick pictures: one of the Tower Cinema, Anlaby Road, placed fancifully at the top of a sloping garden, among trees and bushes, the other of a flight of stone steps between walls, in mirror symmetry, rising to a point. 

134
Red academic gown -- Doctorate, with hood: Ede & Ravenscroft. Large black ink label 


inside gown: 'LARKIN'

135

“
“
“
, with hood: Shepherd and Woodward

136a
Ornamental rectangular silver and black hinged box: lined and containing 3 sets of

   cuff-links, 1 pendant and small compass on chain

136bW
A similar box containing a pair of large square silver-coloured cuff-links showing a  

                 black figure of Father Time on a weather-vane.

137
Gold solitaire ring with single diamond setting.

138
Scottish pendant with metal setting, thistle at top -- large oval pale mauve cut-glass 'gemstone'.

139
Brooch with hallmark and initials HBJ

140
Mother-of-pearl cuff-links

141
Pewter(?) ring with large 'diamond' setting

142
Circular silver and blue membership badge: '• ROYAL SOCIETY FOR THE PREVENTION OF CRUELTY TO ANIMALS' round edge; royal coat of arms in centre, 'MEMBER' beneath.

**In his will Larkin left half of his estate to the RSPCA (on the death of Monica).

143
Large cameo brooch: woman's head

144
String of imitation pearls

145
Sleeping china ginger cat, 170 cm from nose to tail

146ab
China dogs

147ab
Antique glass decanters with stoppers, c. 27 cm. high with stoppers; one holed

148
Circular Limoges porcelain box; 'Lourdes' in gold on inner lid

149
Large white jug with scattered rose and forget-me-not pattern (cracked)

150
Small Wedgewood ‘Moss Rose’ ashtray

151
Green china Dutch clog; 'VOLENDAM' in gold

152
Floral glass paperweight

153
Jam-pot with lid (lacking spoon), fruit-bowl effect on top; on base 'MADE IN / JAPAN'

154
China pomander: Floris (London)

155
Mason’s china ‘Fruit-Basket’ sugar-bowl

156ab
Pair of metal candlesticks

157
Small Royal Worcester white china jug, 7 cms high, with barrel-effect pattern (chipped)

158
Miniature portrait: Charles I

159
Miniature portrait: early nineteenth-century man

160W
Pair of shoes - black; leather soles and heels, the heels reinforced with black rubber at the outer edge; 'Church Custom Grade'; no size visible

161ab
Pair of shoes - black

162ab
Pair of shoes - brown

163ab
Pair of shoes - brown

164F
Pair of shoes - brown

165W
Cream sun hat

166
White circular china jar with lid: ‘Otto of Rose / COLD CREAM; on base in oval stamp: PORTMEIRION / BRIAN WILLIAMS-ELLIS / MADE IN ENGLAND

167
Heavy glass doorstop or paperweight, 8 cm. high, with metal tiers embedded in it

168
Goldfish in plastic block (crazed)

169
Pink glass jug

170
Large green glass paperweight

171
Massive green bubble-glass ornament, 16+ cm. high 

172
Small white jug, 6.5 cm. high, with brown-black transfer pattern of kneeling milkmaid before house with wooden pail and goat, fence and stile to right; design repeated both sides; nothing on base.

173       Pale-blue, diamond-shaped wedgewood dish; in centre classical female figure with lyre

174
Small rectangular black china dish; gold on edge and gold heraldic dragon on inner base; on base in oval stamp PORTMEIRION POTTERY / Stoke-on-Trent / MADE IN ENGLAND

175
Wedgewood ‘Moss rose’ ashtray

176
Small jug with rose pattern; on base: AYNSLEY

177
Foley bone china ‘Century Rose’ handleless cup (1950), 5+ cm. high.

178W
Small china ashtray (11.8 cm. diameter) with picture of two rabbits; on base MADE IN / ENGLAND in gold (matching pair with 132)

179
China figurine: - boy with rabbits (on base: 'Foreign' twice)

180
Set of six coasters with animal, bird and tree motifs

181

  a/bW  Large Royal Mint Pistrucci ‘George and the Dragon’ paperweight: 'Royal Mint Coin Club', with circular cardboard base in dark-red.

182
China biplane (Allendale souvenir) with broken tail

183
Pottery jar with lid; flower design; on base: 'Made for / The National Trust / by / Boncath / Pottery / © / Williams 80'

184W
D.H. Lawrence commemorative white china tankard (1980): one side portrait and signature; other side picture of house - '28 GARDEN ROAD / EASTWOOD', quotation from Sons and Lovers
**The young Larkin idolosed Lawrence, claiming in an early letter to Jim Sutton that he could see Sons and Lovers breathing on the shelf. He never lost his admiration for the novelist.

185
Royal Doulton jug with stags-in-glade design

186
Black Denby Sroneware jug

187
Cut-glass tankard (cracked)

188
Black Portmeirion tankard with lion motif; gold on upper rim

189W
Wray Eleven Binoculars: 11 x 60 in leather case

190
China jug: ‘Love the Giver’; two regency figures arm-in-arm

Furniture

191S
Coffee table with central pedestal

192S
Record-cabinet/radio-stand

193S
Red fabric armchair with wings

194W
Low wooden coffee-table with four legs (metal feet) and a drawer

195S
Low wooden coffee-table with four legs

196S
Low circular table

197S
Floral-pattern settee

198S
Low coffee-table with four legs

199
Stationery-rack with three compartments

200W
Pottery table-lamp with beige shade

201
Moonstone pendant

203S
Wooden tv stand

204S
Dynatron tv set

205
Hacker radio

206ab
Two Roberts radios

207S
Brown electical heater

208S
Green armchair

209S
Bed with ViSpring Regal mattress

210S
Foam cellular mattress

211S
Small cream wooden bookshelves

212
Carriage clock

213
Swivel mirror on wooden stand

214S
Floral armchair

Matching furniture

215S
Tallboy

216S
Tallboy

217S
Wardrobe

218S
Bedside table

219S
Chest of drawers

***

220S
Small low table with 4 legs

221S

“
“

222S
Wooden chair

223S
Wooden chair

224S
Adjustable bed-table

225S
Metal deed-box

227S
Zimmer-frame

228S
Wooden bathroom chair

229S
Metal framed commode

230W
Large drop-leaf wooden table with two leaves; carved around edges; central deeply-carved monogram: MMBJ

231W
Five-tier glass-fronted Globe Wernicke bookcase; the bottom pane broken

232S
Put-you-up couch-bed (ex Pearson Park)

233/4S
Regency-style chairs

235S
4-drawer filing-cabinet

236S
Bed with wooden headboard, mattress

237S 
Wall-mirror with wooden frame

238S
Drop-leaf formica-top table

239S
Webbing chair

240-2S
3 five-tier Globe-Wernicke bookcases

243S
Chest of drawers

244S
Library bookshelves

245S
Laundry basket

246S
Half-moon table with leather top

247S
Zimmer-frame

248/9
White wooden bookshelves

250
China pomander with forget-me-knot design

251
Peter Rabbit lavender sachet

252
Small whitish pottery jar with subtle hints of blue and pink

253W
China box with lid (12+ cm. x 9.5 cm.): Coat of arms; QUEEN ELIZABETH II / 1952 • SILVER JUBILEE • 1977; on base A ROYAL WORCESTER COMPANY /Palissy / ENGLAND
254
Portable green typewriter with broken handle

Spectacles (Eva's and PAL's spectacles were all in the school case, but not Monica's; see also item 591)
Eva Larkin (1 pair)

255W
Sunglasses with thin gold frames (verdigris), without earloops but with four hooks at top and sides, no cloth; in luxury red-velvet-lined deep brown case; on bottom lip: 'BLACKHAM & SON Litd OPTICIANS, COVENTRY; white paper label with rounded ends pasted on inner lid: 'E. LARKIN/ PENVORN, MANOR RD/ COVENTRY in blue-black ink; penciled number 63673.

Philip Larkin (8 pairs)

256
Squarish black shiny frames with two silver rivets showing at top left and right, and thick yellow cloth marked 'BLACKHAM & SON Limited/ OPTICIANS/ 16, Market Place, Coventry; in unmarked black case (MADE IN ENGLAND on lip).

257W
Rounded shiny black frames with two silver rivets showing at hinges and grey-blue cloth marked: P. H. DOWNS, F.B.O.A., (HONS.) F.S.M.C./ 160. HALLGATE, COTTINGHAM./ Tel. 45056./ Please ask for another when this cleaner is exhausted; in black case; blank white paper label with rounded ends pasted on inner lid.

258W
Round gold frames with plastic sheathing over ears and grey cloth marked: Rayner (ornamental lettering) / 17 Albion Street/ HULL/ Hull Central 15364/ Please ask for another when this cleaner is exhausted; in red unmarked case; white paper label with rounded ends pasted on inner lid: 'P.A. LARKIN' in blue-black ink.

259 
Round thin grey-brown frames and cloth marked: Rayner (ornamental lettering) / 17 Albion Street/ HULL/ Hull Central 15364/ Please ask for another when this cleaner is exhausted; in grey case, marked 'Rayner' in gold ornamental lettering.

260F
Squarish black frames with very thick ear-loops and grey cloth marked: Rayner (ornamental lettering) / 17, Albion Street/ HULL/ HULL CENTRAL 25364; in grey case, marked 'Rayner' in gold ornamental lettering.

261
Round thickish brown frames, no cloth; in light brown case, marked 'Rayner' in gold ornamental lettering.

262W
Massive thick black rectangular frames; in soft plastic brown sheath, marked 'Norlite' in ornamental lettering. (Apparently the glasses on the cover of Required Writing).

263
Massive black rectangular frames; in new-looking, shiny light brown shiny (artificial?) leather slide-in case.

Monica Jones (4 pairs)

264W
Sunglasses with butterfly-shaped lenses and gold frames, in hard fawn case with black striations; inside bottom a pasted paper square reading: REWARD/ IF RETURNED TO/ RAYNER and KELLER Ltd/ 39, FOREGATE STREET,/ WORCESTER; number in black ink: 734036. (The case is too small for the spectacles.)

265
Round black frames with flexible gold ear-loops, in gold -coloured soft plastic case, impressed 'POLAROID'.

266
Tortoiseshell roundish frames, loose card: IF FOUND PLEASE RETURN TO/ MISS M. M. JONES/ R. COATES, OPHTHALMIC OPTICIAN/ or to 8 KING STREET, COTTINGHAM HU16 5QE/ Telephone 840989/ DATE OF/ PRESCRIPTION/ 8.11.83/ THESE SPECTACLES SHOULD BE/ BROUGHT IN FOR ADJUSTMENT/ AT REGULAR INTERVALS; yellow cloth marked: R. COATES, F.B.C.O/ OPHTHALMIC OPTICIAN/ 8 KING ST.,/ COTTINGHAM/ TEL. 840989; in blue case with the same inscription as on the cloth.

267
Black roundish frames (quite heavy), loose card: IF FOUND PLEASE RETURN TO/ MISS. M. M. JONES/ R. COATES, OPHTHALMIC OPTICIAN/ or to 8 KING STREET, COTTINGHAM HU16 5QE/ Telephone (0482) 840989/ DATE OF/ PRESCRIPTION/ 7.4.95/ THESE SPECTACLES SHOULD BE/ BROUGHT IN FOR ADJUSTMENT/ AT REGULAR INTERVALS; in red case marked: R. COATES F.B.C.O/ OPHTHALMIC OPTICIAN/ 8 KING STREET/ COTTINGHAM/ TELEPHONE. 840989.

***


(268-275 were in Larkin's school case)

268W
2 unsharpened, orange, hexagonal Royal Sovereign pencils in buff card box of purchase: WOLFF'S/ Royal Socereign/ (TRADE MARK)/ BRITISH MADE PENCILS/. On underside in rectangle: THIS PACKAGING HAS BEEN ADOPTED/ IN THE INTEREST OF NATIONAL/ ECONOMY. SAVE THIS CARTON/ IT IS VALUABLE SALVAGE.

269L
Childe Harold’s Pilgrimage, Halifax: Milner and Sowerby, 1863. Some stanzas have been crossed out with large black pen or pencil crosses and 'Out' written alongside them. In pencil at top right of first page: (Found in Chichester,/ 30th April 1971) in pencil. A slip of paper 127x95mm. folded once is inserted at the beginning, reading 'I haven't got RBM's address, but thought he might be amused to have this bowdlerised version at some time or other (Naturally not my excisions! Don't know whose.) H.'

270
14cm square leather box with ornamental metal PL rivetted on lid, with metal catch and lined with green velvet, containing 3 pairs of shoelaces

271L
Arthur Simons Collins’s funeral: order of service. Ashby Folville Parish Church, Wednesday January 28th 1959.

272L
Hardbacked account book, 17x11cm. blue with dark red spine (1952-1962 with a quotation on the first page in blue-black ink: "The price we have to pay/ for money is paid in/ liberty."/ -- R.L.S./ (Three loose insertions from 1962 and 1962: Lloyds Bank, BBC and University of Hull.) The se

273L
Hardbacked account book, 15.7x10.2cm. dark red: 'Expenditure & Receipts/ Nov. 1962 - Feb. 1970

274L
(274L)
Dark-green envelope, 26.3x21.2cm: 'X-RAY FILMS' slantwise in hollow letters; in black ink below ‘Mr R.G. Williams/ N.N.H.’; at top right in black ink 'Mr. P. Larkin'; contains 3 x-ray photographs of Larkin’s head in folded orange paper labelled 'Mr Philip Larkin./ 19:7:69/ Mr Williams’.

275W
Wooden tobacco-pipe.

***

276W
Umbrella: black, with leather handle.

277
Umbrella: collapsible with sheath and light wooden handle.

278
Umbrella: callapsible with sheath and plastic imitation leather handle.

279W
Walking-stick: thick, light-coloured wood with metal ferrule.

280
Walking-stick: thick, light-coloured wood with rubber tip.

281F
Walking-stick; thinner, varnished, dark with metal ferrule.

Headed Notepaper etc.

282(W)
c.125 sheets, 20.4 x 17.5 cm., headed left: 'SYDNEY LARKIN / O.B.E., F.S.S., F.S.A.A., F.I.M.T.A, and right 73 COTEN END/ WARWICK/ PHONE - WARWICK 421.

283(W)
10 sheets, 21.0 x 14.3 cm., headed (centre: 'All Souls College, / Oxford / OX1 4AL Telephone 49641'
284(W)
300-400 (approx.) sheets,  21.0 x 14.3 cm., headed (centre): '105 Newland Park/ Hull HU5 2DT'

285(W)
c.100 Brynmor Jones Library Book Requisition Forms.

***

286F
Combined corkscrew and bottle opener.

287F
Enamelled ashtray (chipped) with pomegranate and lemon design.

288
Round metal ashtray 7.9 cm. diameter; with incised rose in centre.

289F
'Angling' matches, with picture of pike.

290
'Angling' matches with picture of roach

291
A number of ornamental red candles

292
A large number of white candles and night-lights, some in boxes

293F
Hearing-aid earpiece

294F
Ceramic mug, 17.5 cm. high, with fish handle; red-cheeked man in hat, downing a pint, Thirsty days hath September/ April, June and November:/ All the rest are thristy too/ Except for him who hath home-brew. (all in capitals); other side: Three glasses: 'What's Yours'?

295F
Ceramic mug with eighteenth-century idealised scene in grey.

296W
Huge china tea-cup (13 cm diameter) with broken handle; on side 'Alfred Mynn' with picture of early cricketer bowling

297W      Round white translucent dish (diameter 10 cm.); on lid: 'PATUM PEPERIUM/ THE GENTLEMAN'S / RELISH / ORIGINAL 1828 RECIPE / for toast, biscuits, / savouries, canapes / etc. / ELSENHAM QUALITY FOODS LIMITED ( ELSENHAM ( ESSEX ( ENGLAND; slight chips on inner edge of lid  (a lid, b dish)

298
An exactly similar dish, slightly duller in colour and no chips (a lid, b dish)

299W
Dull white china mug with light brown motifs: 'CITY / OF/  OXFORD' in ornamental letters; punt beneath bridge; other side:  punt with two men in boaters and two ladies in hats (cracked and crazed)

Ties

300W
King Henry VIII School, Coventry, with Cash's name-tag: PHILIP A. LARKIN.

301W
St John's College, Oxford.

302F
St John's College, Oxford.

303
St John's College, Oxford.

304 
St John's College, Oxford.

305W
National Trust

306

  -13F
Eight ties, including two bow-ties (see photograph)

314W
Library Association.

315W
'The Warwickshire Tie'.

316W
Centenary of Railway Catering. 'My latest tie commemorates the centenary of railway catering (1879-1979). I admired it in a bar & the chap took it off and gave it to me. Can't think when I shall wear it -- visiting Betjeman , perhaps. It's really quite a smart tie. It's only when you get colse you see it's crossed knife & fork, BR arrows, sausage rolls rampant & so on.' (to Winifred Bradshaw, 23.viii.1979, SL, 603).

317W
Red Hand Defenders ('Atkinsons / Irish Poplin / BY APPOINTMENT MADE IN IRELAND')

318W
Black with thin red transverse stripes; gold harps between ('Made Exclusively / for / JAMES BLACKMORE Ltd. / 100% Pure Silk / Made in Gt. Britain')

319W
Black, with crown and sceptre devices ('Atkinsons / Silk Poplin / HAND MADE IN IRELAND' -- THORNTONS / LTD., / BELFAST')

**Larkin called himself 'One of Nature's Orangemen', though paradoxically Maeve Brennan was of Irish Catholic descent, her father having been a member of the 'Irish Volunteers', the forerunner to the IRA. Larkin was taken with the romance of this, particularly as Maeve's father had seen Maud Gonne often. See 'The Importance of Elsewhere ' and 'Dublinesque' in the Collected Poems.

320W
Black, with transverse stripes made up of union-jacks (Folkespeare / 100% POLYESTER / MADE IN BRITAIN')

321
Black, with motif of badger's head

322
Plain yellow: 'Walter Scott/ REGENT STREET'

323
White background: green and purple flower design: 'Trend'

324
Dark blue with pattern of small white spots: 'JC' (monogram) // 'PURE SILK / HAND / PRINTED MADE IN ENGLAND'

325
Wool, square fringe-ended with longitudinal cerise and greenish stripes: 'WOVEN BY / Vardoc'

326
Square-ended with green red and grey bands

327
Silk with green, purple, and dull orange abstract floral pattern

328
Bow-tie: green with tiny white spots

329
Bow-tie: brown with white spots

***

330-39
Ten ties with devices or stripes suggesting affiliation or membership (not labelled)

340-48
Nine ties: various (not labelled)

349
No item

350W
Off-white background; pattern of red, brown and green leaves

351W
Square-ended; red stripe down left border; red brown, white and green pattern

352W
Gold, white, red and pale greeny-fawn pattern 'ALL SILK / MADE IN / ENGLAND'
353W
Square-ended; large brown and wihite squares

354W
Glossy dull fawn, subtle pattern of lozenges ('bias / by TERN / ALL POLYESTER')

355W
Plain glossy pinkish-yellow ('Harvie & Hudson / JERMYN STREET / LONDON S. W. 1') (Still in cellophane packaging)

356W
Plain red ('All Wool')

***

357-65  Ten ties: various (not labelled)

367-76  Ten ties: various (not labelled)

377-86  Ten ties: various (not labelled)

387-96  Ten ties: various (not labelled)

397-406Ten ties: various (not labelled)

407
Dark blue tie with motif of musical notes

***

Bow-ties

408
Black bow tie

409
Another, as last

410W
Green with white spots

411W
Matt green ('AUSTIN REED Of Regent Street / ALL SILK')

412W
Red-brown with flower pattern in grey and fawn

413W
Dull red with small blue squares

414W
Black

415-21
7 bow ties (two white)

422
Dark blue tie with shield device, still in cellophone package

***

423
Aquascutum raincoat

424
Black dinner suit; 'TAILORED BY / Sackville / for / AUSTIN REED'; trousers with black braces attached

425ae
Ensemble on thick grey metal hanger: a) black Heaton terylene trousers; b) mauve leather and elastic braces; c) thin lilac-coloured braces; d) dull greenish tie; e) dark mauvish Austin Reed bow-tie.


** As found in a wardrobe

426
Black trousers in clear polythene sheath, as returned from the cleaners, Bentley's Industrial Services Ltd. 'DATE RECEIVED; 12.8.85'.


**Larkin died before he could wear these trousers again.

***

427W
Pale yellow silk scarf with black and white tassel-ends.


**See 'The Dance' (CP, 154) 'The shame of evening trousers, evening tie.'

… The scene is normal and allowed:

Professional colleagues do

Assemble socially, are entertained

By sitting dressed like this, in rooms like these,

Saying I can't guess what -- just fancy, when

They could be really drinking, or in bed,

Or listening to records…

428
Dull red and blue patterned handkerchief, knotted in four places to make sun-hat


429W
Yellow, green and red patterned handkerchief, knotted in four places to make sun-hat

430
Hinged metal box (8.5 x 5.0 cm.) containing safety razor

431W
Shaving-brush

432W
Rectangular leather luggage-tag with small belt for attachment, inset with printed label: 'Name LARKIN / Address 32 Pearson Park / HULL.' Details in thick pencil.

433W
Small green and yellow plastic spinning-top. CHRISTIE & JAY LTD / TIPPE TOP MADE IN ENGLAND

** When spun with the round side downwards the top turns itself onto its ''stalk' and stabilises. See 'Tops' (Collected Poems 76):

– And what most appals

Is that tiny first shiver,

That stumble, whereby

We know beyond doubt

They have almost run out

And are starting to die.

(Written 1953; first published in Listen, Spring 1957)

434W
Silver-coloured metal cigarette-case; on inner band'Manhattan / BRITISH MADE'

435W
Empty packet of 10 Gallaher Park Drive Cigarettes, with foil inner packaging

436W
Matchbox: 'British Scenes': Picture of York Minster (Made in Italy)

437
Matchbox with matches: 'SCOTTISH BLUEBELL MATCHES'

438W

  /439
Book-matches (2): shiny black, with 'PAL' in gold ornamental lettering

** This was a promotion by the Hull store, Thornton-Varley. Philip and Maeve Brennan presented each other with their own inscribed set of book-matches. Maeve's were inscribed 'Maeve' 

440W
Book-matches: Hull University shield in green with yellow border; beneath LAMPADA FERENS; reverse: green with yellow lettering and border: 'University College of Hull' (only two matches used).

** These matches predate 1954, when Hull University was granted its charter as a University. Larkin arrived the following year, 1955.

441
Book-matches: 'WILD ANIMALS OF BRITAIN'; picture of stoat, with natural history notes on reverse. No. 9 of a series of 12 (Bryant and May) (No matches used)

442
Book-matches: black with gold lettering: The Lord Crewe Arms Hotel Blanchland; picture of hotel

443W
Glass ashtray 13.5 x 10 cm.

444W 
Extendable metal toasting-fork

445
Brown-paper-effect ring-book binder, 24.1 x 18.4 cm.; on spine 'TWIN / RING BINDER / No. 4294; empty

446a-b
2 shiny black ring-binders, c.23 x 18.6 cm.; red price labels on spine: 'TUTTY'S / (50'

447
Slightly smaller black ring-binder: '"BROWN'S" Loose-Leaf Ring Book'

448
Dark green plastic ring-book binder, 22.5 x 20.2 cm.; empty

449
Light blue plastic ring-book binder, 24.5 x 21.5 cm.; empty

450
Deep red foolscap ring-book binder, c. 35 x 24.4 cm; with card dividers; empty

451
Similar, but black.

452
Burgundy-coloured hard-backed manuscript book with feint lines; unused

453
Green-coloured semi-hard-backed manuscript book with feint lines; unused

454L
Memoirs of an Infantry Officer, by the Author of Memoirs of a Fox-hunting Man, 'The Faber Library No. 2', MCMXXX, hardback with red cover. The spine is burnt black from having fallen into a fire.

455a-d
Four postcards:

a) KING WILLIAM III being received at Carrickfergus, June 14th, 1690. The guard of honour was supplied by Sir Henry Inglesby's Regiment.

b) THE BATTLE OF THE BOYNE, July, 1690, showing the Williamite troops goiing into action led by King William III. The Duke of Schomberg was mortally wounded when leading the Enniskillen Horse.

c) WILLIAM III PRINCE OF ORANGE as he appeared at the Battle of the Boyne. 169

d)                          THE ORANGE ARCH

  Orange Institution Re-constituted in Ireland in 1795.

  Black Institution founded in 1797.

                       THIS WE WILL MAINTAIN

456W
Plastic box, 9.3 x 6.3 cm., with transparent lid, containing 'CRICKET / CARD GAME' ('Copyright Kentalog Limited 1979.')

457W
Pair of shiny brown slippers

458W
Pair of black patent leather dancing shoes; incised on instep '10½ / 5';each in a separate black bag with elasticated top, and 'P.A.L.' stitched on it in white; each shoe reinforced inside with a balled-up page from The Times, Wednesday June 6 1962.

** Larkin's longest poem the 154-line long,'The Dance', written 30 June 1963 - 12 May 1964.

459W
Pair of thick woollen long-johns: Kenbar/ BARKERS / OF KENSINGTON; label with 'S. LARKIN in black indelible ink

459ab
Similar: Kenbar vest and long-johns both with S. LARKIN in black indelible ink

459c
Similar pair of long-johns with S. LARKIN in black indelible ink

459d
Similar pair of long-johns (MORLEY PURE WOOL) with LARKIN in black indelible ink

460W
Similar pair of long-johns; 'WARMTH AND WEAR'; label with P. A. LARKIN in black indelible ink

460ab
Viyella MEN'S WEAR vest with Cash's label sewn in: PHILIP A. LARKIN

**These underclothes were still carfully preserved in 105 Newland Park after the death of Monica Jones in February, 2001. Sydney Larkin died in 1948. His son died, at the same age (63) and of the same disease (cancer of the oesophagus) in 1985.

461W
Blank green semi-hardbacked manuscript book  with feint-lined pages, 25.7 x 20.5 cm.

**The poems Larkin never wrote

462/3W
Two small 9 cm. square china ashtrays; on bases: MASON'S / [crown] / PATENT IRONSTONE/ "Mandalay"/ ENGLAND

464W
Metal corkscrew

465a/b
Two combined corkscrews with lever mechanism/bottle-openers 

466W
Combined bottle-opener, can-opener and corkscrew

467W
White enamel mug (chipped on base); decoration in red, blue and gold: 'CORONATION [crown] JUNE 2nd 1953 / Flag with queen's head in centre / H.M. QUEEN ELIZABETH II'

468W
Aluminium mug

469W
Metal safety razor

470W
Safety razor; metal with white fluted plastic handle

471W
Plastic dispenser containing Wilkinson Sword razorblades

472W
Blue flannel with 'RAZOR' in red band across centre

472ab
Two further identical flannels

475W
Wooden inkwell-pen (from school?)

476W
Black case with yellow label: 'Bentley's, Plane Street, Hull Tel 54295'

477W
Small green card box, with slide-in tray: 'Cash's / WOVEN NAMES'; on side: 'This Box/ Contains [cloth label glued on] PHILIP A, LARKIN [in red] 12/ Dozen.' On the top in blue biro 'BODKINS'. The box currently contains 13 'PHILIP A. LARKIN' labels, one cloth label with 'LARKIN' in indelible black ink, two bodkin-needles one larger flat plastic bodkin (off-white) and a black metal stud.

478W
Small rectangular red plastic box: SPECIALIZED/ PATCH KIT/ TAIWAN, outline of  bicycle in white on black; contains black patches, a tube of adhesive, a piece of white chalk and a new penny with transparent plastic on each face. 

479
Greenish-brown canvas back-pack with two outer pockets.

Egg-cups

480
White china egg-cup with figures of boy rabbit on hobby horse, and girl rabbit in nightgown, holding dolls and dripping candle; on base: device of rabbits/ ENGLISH FINE BONE CHINA/ "BUNNIKINS"/ © / REGD TRADE MARK.

481
White china egg-cup with figures of boy rabbit holding up coat and hat, and girl rabbit sitting on grass with spoon; on base: device of rabbits/ "BUNNIKINS" (two cracks).

482 
Egg-cup with flower design; impressed on base  MADE IN ENGLAND.

483
Another

484
Two-in-one white china egg-cup, which can be inverted for different sizes of egg. Blue rim and 'OVUM' in blue round each bowl.

485
White china egg-cup with green design: Mason's 'Chartreuse'.

486
White china egg-cup with green design of basket of fruit (twice); on base MASON'S / ENGLAND

***

487
China salt-cellar with grey design: 'HEXHAM ABBEY / FOUNDED 674'.

**Monica Jones left a large bequest for the upkeep of the fabric of Hexham Abbey.

488
Mason's Ironstone 'Nabob' teapot.

489
Mason's Ironstone 'Regency' tall slender teapot (spout chipped)

490
Mason's Ironstone 'Regency' coffeepot

491
Mason's 'Plantation Colonial milk-jug

492a-c
Three glass carafes with wide tops, 23 cm high; on bases: 'MADE IN / DENMARK'

493
Soft-toy rabbit, sitting up, 18 cm. high

494
Small rabbit ornament with off-white fur, lying down holding carrot, 6.5 cm long

495
Soft-toy brown and fawn guinea-pig type animal, 13 cm long

496
Small carved wooden standing bear, 6 cm. high

497
Gold edged stand-up photograph frame, 20.5 x 15.4 cm. ('MADE IN DENMARK'), with faded print of the famous photograph of Larkin sitting beside an ENGLAND sign (on the border with Scotland)

498
Clear plastic cube, 9.5 cm square, to display 6 photographs. The photographs are all faded almost beyond recognition, but are: i) Monica standing with lake in the background and pine tree to left; ii) Small boats in a dock (Sark?); iii) Landscape with high horizon and small building with black open door in centre; iv Small chapel, 'Church of Scotland, Strathnaver (this less faded) v) Larkin, seated, looking back over his shoulder at the camera, with rocky landscape in the background; vi) White cat sitting in branch of tree (this less faded)

499W
Large reproduction of sepia-effect photograph of an ageing Larkin, c.76 x c. 57 cm.

**This was pinned on the inside of the airing cupboard door, on the upstairs landing.

500W
Pair of black tailor-made trousers, brand new. 'WINEBERG OF LEEDS in blue repeated round inner waistband. A red ticket attached indicates that they are made of terylene and a rectangular ticket stapled to the back reads: 'FITWELL / Trousers for  the Millions / DR. P.A. LARKIN / Waist 50  Leg 30 P.B / EXRA HIP [in red] / TW/S CHARCOAL / MANUFACTURED IN GT. BRITAIN / tailored by / B. WINEBERG & SON LTD / Carr Mills, Buslingthorpe Lane / Meanwood Road, Leeds LS7 2HT

**Late in life Larkin was so big that his suits had to be made specially. These trousers presumably arrived in 1985 as he began to lose weight with cancer, and so were never worn.

501W
Charcoal-grey three-piece suit: 'TAILORED BY / Sackville / FOR / AUSTIN REED / MADE IN ENGLAND

502W
Grey three-piece suit; waistcoat with lining of blue stripes. (In one of the waistcoat pockets were a plastic toothpick, a paperclip and bookmatches 'The / Mayfair / Hotel / BERKELEY SQUARE / - LONDON - / W.1.')

503W
Black two-piece suit; trousers with blue striped braces still attached. 'Osuma / KESTO-PUKU OY / TURKU FINLAND'.

504
Very dark blue-black two-piece suit; 'AUSTIN REED / MADE IN ENGLAND'.

Rainwear ensemble

505
Lightweight fawn raincoat: The Petrel / AUSTIN REED / 'Of Regent Street'

506
Lightweight orange-red scarf; small drycleaner's tag attached: 'COT [presumably Cottingham] 05451' both sides

507
Shiny black sou'wester

***

508

509

510
'Splash t-shirt', still in polythene bag of purchase. Portrait of D. H. Lawrence; below: 

"Damn my impudence -

but don;'t dislike me."


D.H. Lawrence (facsimile signature)

Orange-brown on white; size L; 100% cotton

511W
Brown overcoat; DAKS* made in England / SIMPSON TAILORED

512W
Academic mortar-board in brown cardboard box of puchase; three crests on top of box, EDE & RAVENSCROFT LTD. etc.

Precious Metal items
513
Double red-gold chain (19.5 cm. x 2) with silver vesta-box attached.


** Approximate valuation by Ian Blowers, Jeweller, of Savile Street, Hull: 
chain: £250-£300; vesta-box: £25.

514
Lady's watch with gold strap

515-17
3 sovereigns: 1910, Seaby 3969; 1912, Seaby 3996; 1929 [S.A. on ground: Pretoria mint], Seaby 4005


**Approximate valuation £50-60 each (c.£150 - £180 in all)

518-22
5 half-sovereigns: 1902, Seaby 3974; 1905, Seaby 3974; 1910, Seaby 3974; 1914, Seaby 4006; 1925 [SA on ground, Pretoria mint], Seaby 4010


**Approximate valuation: £30 each (c.£150 in all)

523
Gold fob-watch on leather chain.

**Did this belong to Sydney Larkin?

524 Large wooden house-number sign, 29.4 x 24.5 x 1.8 cm, painted cream, with the number 105 in black, picked out in gold; two screws for fixing, one each side, still in place but one of them bent.

**The story is that Philip was irritated by this bold declaration of his whereabouts screwed into the low wall outside his house, and shortly after moving in pulled this number-sign out of the wall.

525
Large wooden Oxford University shield (DOMI/ -NVS/ ILLV-// MINA/ -TIO/ MEA. Inciced on back 'ROGERS / 51 HIGH ST / OXFORD.

526
Metal AA badge from a car. No. 9C7369B

527
Fabric shield in black and red. Rampant lion top left quarter; empty gold wreath in centre. On rev. on circular ticket: V2AX / 7/6 / Tax / 1/8.

528
Hair-clipper in green box: A CLIPPER by BURMAN (box damaged).

529
Hinged metal box with mother-of-pearl inset top. Inside gift label with clouded yellow butterfly: 'Best Wishes' (printed), and dearest love / From Mother (blue biro).

530
Small hinged black box, on top: INCORPORATED / LONDON ACADEMY / OF MUSIC; containing a brass medal with legend picked out against blue enamel round edge: THE INCORPORATED LONDON ACADEMY OF MUSIC; on back (incised) EASTER 1939 / ELOCUTION / MARGARET M. JONES.

531 
Folding black leather wallet with metal reinforcement at two corners.

532
Hinged silver-coloured pocket cigarette-box.

533
Black plastic cigarette-holder, 18.5 cm.

534
Glass safety razor-blade hone in blue and white card box (damaged): LILLICRAP'S HONE / SIMPLE/ EVERLASTING / EFFECTIVE / BRITISH MADE / FOR SAFETY RAZOR BLADES. On end: HUNDREDS OF SHAVES FROM ONE BLADE!


**In the longest draft of No For An Answer, Old Wagstaff keeps his used razor blades in the airing cupboard to sharpen them up.

535a-c
Three wooden-handled shaving-brushes.

536
Box containing 24 'Fractured French' party serviettes, with 24 different illustrations,

e.g.: picture of bikini-clad girl fleeing fat suitor across beach, legend: Pièce de résistance (SHY GIRL). Other serviettes feature: Endive (A NIGHT CLUB), Mal de mer (MOTHER-IN-LAW), S'il vous plaît (NOT STERLING), Carte blanche (TAKE BLANCHE HOME), Tête à tête (A TIGHT BRASSIERE).

**This was in the garage with the furniture Monica brought back from Haydon Bridge.

537a
Pack of playing cards in box with country fair on cover, containing cards of The EASTERN HIGHWAY / P&O AND BRITISH INDIA LINES.

      b
Pack of Mitchells and Butlers playing cards, featuring two leaping deer on the backs: blue; on Aces: Mitchells & Butlers, / Cape Hill Brewery, / BIRMINGHAM; no box.

      c
A similar near-complete pack,  but red; no box.

      d
An incomplete pack of playing-cards with pink abstract design on the backs; no box.

      e
An incomplete pack of playing cards with green-and-black lined pattern on backs; no box.

538
China mug: Aries, with zodiacal information; on baseL FINE PORCELAIN / EÍr / INTERNATIONAL; slightly chipped on base.


**Aries was Monica Jones's sign.

539
Small Mason's Ironstone 'Manchu' handleless cup.

540ab
Two egg-cups with black-and-white pictures of abbey, and the legend HEXHAM ABBEY / FOUNDED 674; one with faint crack.


**Monica Jones left a large bequst to the Abbey.

541
Brown wooden box with catch, 18 x 14.2 x 8.3 cm.; on lid in gold: 'The Home /FIRST AID CASE'; below in red rectangle: '<Boots Pure> / <Drug Co Ltd>'. With some of the original contents: boric lint, bandages, sterilized burn dressing etc.

542
The "Robot" desk calendar in yellow plastic, with revolving drums for day and month and square metal leaves for the day; finished with fawn papier-maché overlay (partly worn off). Date in the form: 'TUESDAY    5   DECEMBER'.

543
Similar, smaller desk calendar in shiny brown plastic, with revolving drums for month and day. Date in the form: 'AUG  9'.

544ab
Two 'Metamec' electric wall clocks, one with attacjed plug, one battery-operated

545
Outsize teacup (12 cm. diameter), handle broken off and missing; green, yellow and pink design: sheaf of corn, IN GOD IS OUR TRUST above, THE FARMERS ARMS below, mottos and sententiae around; on the other side:

Let the Wealthy & Great,

Roll in Splendor & State.

 I envy them not I declare it:

 I eat my own Lamb,

 My chickens and Ham,

 I shear my own Fleece & I wear it.

I have Lawns, I have Bow'rs.

I have Fruits, I have Flow'rs.

The Lark is my morning alarmer:

So jolly Boys now,

Here's God speed the Plough.

Long Life & Success to 

the Farmer

On base 'ADAMS / [crown] / ESTd 1657 / ENGLAND'

546
Outsize teacup (12.5 cm diameter), intact, with brown and green flower design;


nothing on base.

547
Small china jug with black green and pink design: tea party one side; the other:

LADIES ALL

I PRAY MAKE FREE

AND TELL ME HOW

YOU LIKE YOUR TEA

548
China dish (15 cm. diameter): Peter Rabbit design inside, and animal designs around inner rim. On base: PETER RABBIT / WEDGEWOOD / BARLASTON etc.

549
Small green china ashtray: fish design, below: 'Guernsey'; nothing on base.

550
China lid for small oval dish; pink, green and purple flower design: 'Within you see / What pleases me'.

**This was left on a windowsill, possibly simply because the dish itself had been broken or lost, or perhaps with a deliberate irony. 

551
Small blue box, CARMICHAELS / HULL on inside base, containing tiny china grand piano, china piano-stool, and tiny rabbit wearing a skirt, in fabric and felt. 

552
Primitive china figure of rider on horse: FRED ARCHER

553
Large china highland chieftain in primitive style, broken and repaired

554
Highland couple in china, primitive style, with dog and sheep; chipped

555
Large pale green 'witch ball', with chain, small label: MADE IN FRANCE

556
Long rectangular oriental japanned box with hinged lid (30 x 10.8 x 7.5 cm.); crane design on top; containing necklaces, brooches and earrings

557
Tall metal canister: Cadbury / CUP / CHOCOLATE', containing buttons and tape-measure.

558
Small round dish with fruit design, containing small pair of scissors, keys, ring and 'ICH DIEN' badge

559
Small round wooden box with lid, 'STUDS / and / LINKS' crudely penned on lid in blue and red, containing keys, safety-pins, buttons etc.

560a-d
Four clothes-brushes; 560a has 'LARKIN' incised in the wood

561
Small box containing cufflinks

562ab
Two new-looking gold ornamental putti. for hanging on a wall

563
Twelve hearing-aid swabs: 'anavox / Instant / O.T.A / DISPOSABLE STERILE / DISINFECTANT SWAB / FOR USE ON EAR FITTING ONLY'

564
Large white plastic comb

565
Square plastic puzzle: ballbearings to be rolled into six numbered holes

566
Small circular wooden plaque, with glass inset showing Oxford University crest

567ab
Two blocks of Kendal Mint Cake: a) Romney's (34½); b) Daniel Quigigin & Son (CHEESE FARE / 35p)

568
Box of Stampiton Typewriter labels on a roll

569
Grey paper-punch

570
Pale blue oval glass dish containing two pairs of scissors, a necklace, shells etc.

571
Small elaborate brass alarm clock in hinged case with roman numerals

572a-d
Four silver Great Northern Railway teaspoons: GNR monogram / AD /1910-35

573
Metal shoe-horn with incised patterns of shoes etc. (very dull and dirty)

574ab
Two bottles of Stephens' Marking Ink; in card boxes

575
Metal address stamp:

MR & MRS. NORTH,

105, NEWLAND PARK,

HULL

YORKS.

HU5 2 written in biro below

576a
Leather roll with buckle, containing three reels of cotton and needles

      b
Similar, but in black synthetic material and containing buttons, pins and wool

577
The Perfection Needle case in green card, containing gold-eyed needles

578
Light brown hair extension; in black cardboard box: 'Steiner / art postiche'


**From the garage, where Monica's Haydon Bridge effects were stored 

579a-c
Three can-openers of different types

580
Spirit-measure dispenser, to fit into bottle

581
Large empty plastic Scotch audiotape box

582
Poster of Modern Literary Manuscripts Exhibition at the British Museum, 2 July - 29 September 1974; extract from 'The Anthropologist's Confession' by Peter Porter; in cardboard cylinder addressed to The Librarian, Brynmor Jones Library

583
Poster advertising the Oxford Book of Twentieth Century English Verse; portrait of Larkin ; '692 PAGES / £3'

584
Small translucent envelope (9.5 x 6.7 cm.) containing a lock of brown pubic hair and two wild rose petals

585
Box of unused greetings cards

586
Another, containing also some headed notepaper, press-cuttings and photocopies of manuscript poems

587
Box-file  containing, postcards, magazine pages pages, 2p pieces, chequebooks etc.

588
Box containing maps, pages torn from a book, blank typing paper, etc.

589
Slender thick coronation glass EIIR / 1953

590
Champagne cork

591
Polaroid sunglass spectacle-attachment in brown plastic case

592
Two reels of Ilford FP4 photographic film

593
Fruit flavour pastille circular tin with fruit design, containing orange drawstring bag with German coins from Larkin's 1930s trips with his father, and plastic bag with Churchill drown and old pennies

594
Small red plastic Ever Ready torch

595L
Original sepia-effect photograph of Larkin, about 8 or 9 years old, with short trousers, hand in pocket and an S-clasp belt; in original folder

596
RGD Radio

597
Ferguson Radio

598
Boots 'Tel-Scale' bathroom scales


** A present from Betty Mackereth

599a-d
Four alarm clocks: a) Smiths clockwork; b) Westclox clockwork; c) Smiths 'Sectric' with attached plug; Metamec Quartz, battery-operated (rectangular)

600L
Manilla envelope (17.5 x 11.3 cm), roughly torn open at left, with typed address on white label:

P.Larkin Esq.,

32, Pearson Park,

Hull, Yorks.

Cancelled 3d stamp and postmark: KINGSTON-ON-THAMES SURREY 515PM 11JNE 1959; on reverse flap:

         FROM 



82 RICHMOND RD.,



KINGSTON, SURREY



        ENGLAND


containing 31 black-and-white soft core pornographic photographs (14 x 9 cm.)

i)   Set of ten 'artistic' nude poses by statuesque woman with long dark hair, tied behind her head, in a living-room (Harrison Marks?)

ii)  Set of five showing bulky female torso half-heartedly bound with tape(?), the face turned away or off the top of the picture. 

iii)  Set of four showing smiling woman with dark permed hair, half-undressed, in stockings and suspenders, on bed.

iv)  Set of three depicting headmistress caning gymslip-clad 'schoolgirl', both in high heels.

iv)  Set of three darkly lit 'studies of woman, naked except for suspender-girdle

v)   Set of two of woman with very short hair lying on bed in stockings and suspenders with striped dressing gown open

vi)  Set of two 'artistic nudes of woman with short hair and broad face.

viii) Single photo of very long-haired innocent-looking nude, kneeling.

ix)  Single photo showing short-haired woman lying on bed with dress hitched up to show white panties, suspenders and stockings

601
Wooden ruler, with inches and fractions (no metric measurements).

602
Polythene bag containing two black suspenders, a safety razor and blades

603
Solid silver gravy boat (worth c. £55)

604
Silver tea-caddy spoon with tudor rose handle (worth c. £20)

605
Glass bowl full of costume jewellery

606
Small wall-thermometer (22 x 5.5 cm.)

607
30-50 tea-towels, with various designs including St Paul's Cathedral, Rules of this Family, West Ardnamurchan, Courtship: What to do and how to do it, Red Grouse, Cricket, Queen's University of Belfast, Yorkshire, Dr Samuel Johnson, Durham Cathedral, Herbs etc. etc.

608L     Seven photocopied pages of typed poems with echoes of Larkin, found by David Pattison in a small 4-drawer bedside cabinet in 105 Newland Park, under female underwear. (It is probable that the missing notebook which fell into Chris Jackson’s hands was behind the drawers of this cabinet.) Titles: ‘Sunday Drinking’ (with comments in ballpoint, by Monica?); ‘Weather Forecast’; ‘Stoneygate Party’; ‘In the Market’; ‘In the “Fox and Goose”, Illston on the Hill’ (creased from having been folded into four); the same but unfolded; the same, unfolded but stained and battered.

609L
Hand-tinted studio photograph of Monica Jones in her twenties (15 x 10.7 cm.), in grubby fawn folder (‘Polyfoto’).

Uncatalogued items

Further items of Larkin's clothes including suits, jackets, trousers (some with braces attached), a number of pullovers, a large quantity of socks (including one red and one yellow pair), shirts (some new in their polythene wrappers), separate collars, gloves, handkerchieves, further vests and longjohns (some with Sydney's and Philip's name), scarves etc.

A large quantity of Monica Jones's clothes, including two fur coats, a black overcoat, a black academic gown (with nametag) and hood, many dresses, blouses, skirts, hats and gloves (some brand new); a few underclothes. Also six coathangers with names: Durrant's Hotel, London, Old Swan, Harrogate, Moor Street Warehouse Co., Birmingham, Barbon Inn, Major N.H. Bourne, M.M.B. Jones.

END

